
2014年 9月 17日(水) 

 

 

 

平素より国営アルプスあづみの公園の運営にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

国営アルプスあづみの公園大町・松川地区では、大町市制施行 60 周年・合併 10 年、松川村制施行 125 周年、

国営アルプスあづみの公園開園5周年を記念し、10月 4日（土）・5日（日）に開催する「北アルプスフェア」において、

地域の未来を担う子どもたちを主役としたアニバーサリーイベントを実施いたします。  

その一つとして、大町市・松川村の保育園・幼稚園の協力により、未来への願いを込めた「園児の手形で作る未

来への並木道」の作品を制作しております。 

樹木の幹が描かれている布（100cm×200cm）に、園児の手形で葉っぱをペイント。各クラス 1作品（少人数の園は

園で 1作品）、計 47 作品を公園内の林の中を通り抜ける空中回廊に展示し、来園者にご覧いただきます。 

■名 称 園児の手形で作る未来への並木道 

■主 催 北アルプスフェア実行委員会 

（構成：大町市、松川村、ＪＡ大北、アルプスあづみの公園管理センター） 

■協 力 大町市、松川村の保育園・幼稚園（全 13 園） 

■ｽｹｼﾞｭｰﾙ 制作：9/19（金）～30（火）  各園にて制作 

設置：10/1（水）～3（金）  公園に集約し、空中回廊に設置 

展示：10/4（土）～13（月・祝） 北アルプスフェア及び翌週まで展示 

つきましては、皆様にはご多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載のほど、よろしくお願い申し上げます。

なお、北アルプスフェアをはじめ 9/20 以降、当地区で開催するチラシも合わせて添付いたします。記者リリースにつ

きましては、イベントごとその都度させていただく予定ですが、ご興味がある内容がございましたら事前に問い合わせ

いただければお答えいたしますので、何卒よろしくお願い申し上げます。 

アルプスあづみの公園管理センター 大町・松川地区  企画運営担当：尾澤、丸山 

TEL：0261-21-1212／FAX：0261-21-1214 

〒398-0004 長野県大町市常盤 7791-4    

公園ホームページ：http://www.azumino.go.jp/ 

フェイスブックページ：https://www.facebook.com/azumino.OM 

 

    大 町 ･ 松 川 地 区   

P R E S S  R E L E A S E 

＜お問合せ＞ 

展示イメージ 

作品イメージ 

作品サイズ 

縦：100cm 

横：200cm 

作品数 

47 作品 


